
                                                                                  

 

         

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                   BASHKIA ELBASAN 

                       AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE      DREJTORIA E 

PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2025 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data 02/04/2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE):   “VASAA” sh.p.k. dhe me adresë: Blv.Bajram Curri, 

Tiranë / Lagje Kryengritje e Fierit, Fier. 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Marrëveshje Kuadër-me një 

operator ekonomik - ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-39576-02-28-2025                                                                                                                                                                                                                                               

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Blerje materiale elektrike”, Fondi limit: 4,166,667 (katermilion 

e njeqind e gjashtedhjetë e gjashtemijë e gjashteqind e gjashtedhjetë e shtate) lekë pa tvsh. 

 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 28.02.2025 

 



    

 

 

        

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 10 Mars 2025, 

Buletini Nr.12. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Number  of  procedure/lot  reference: 

  

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “VASAA” sh.p.k                                                                  J62903470T 
 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,714,450 

(tremilion e shtatëqind e katërmbëdhjetëmijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 
                                                (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. “SAM-ARS 2016” sh.p.k                                                      L62629204V 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it     

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,396,400 

(tremilion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind) lekë pa TVSH. 

 

 

                                                    (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj.____________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Nga pjesëmarrësit është skualifikuar “SAM-ARS 2016” sh.p.k me NIPT L62629204V. 

 



    

 

 

        

 

 

Ofertuesi “SAM-ARS 2016” sh.p.k me NIPT L62629204V, ka paraqitur dokumentacion 

të paplotë dhe të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

1.OE ne permbushje te kriterit 4.1 ka ngarkuar nje autorizim distributori nga SALI Elektrik me te 

dhena te paplota : 

-Nuk ka një datë të lëshimit të këtij autorizimi si dhe nuk ka një përcaktim mbi kohëzgjatjen e këtij 

autorizimi. 

2.OE ka ngarkuar autorizime nga prodhuesit per SALI Elektrik, ku tek autorizimi i lëshuar nga 

L’ARTIBENI  I lëshuar në vitin 2020, nuk ka një përcaktim mbi kohëzgjatjen e këtij autorizimi.  

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 6 germa (b) dhe pikes 8 te 

VKM Nr. 285 datë 19.05.2021”Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik”, për këto arsye 

OE do të skualifikohet. 

 3.OE në përmbushje te kriterit 4.2 ka ngarkuar katalogë dhe skeda teknike, nga ku është konstatuar se 

keta katalogë nuk janë të Firmave prodhuese te cilat autorizojne SALI Elektrik si distributor i OE 

ofertues. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 6 germa (b) dhe (c) dhe 

pikes 8 te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021”Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik”, për 

kete arsye OE do të skualifikohet. 

4.OE në përmbushje të kriterit 4.4 për të paraqitur Deklaratë Konformiteti CE dhe Çertifikatë ENEC 

per të deshmuar se materialet elektrike janë prodhuar në përputhje me direktivat e Komunitetit 

Europian, ka ngarkuar një deklaratë Konformiteti CE që I përket shoqërisë GEWIS, e cila rezulton të 

mos jetë asnjë nga prodhuesit autorizues të distributorit SALI Elektrik. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 6 germa (b) dhe (c) dhe 

pikes 8 te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021”Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik”e për 

këtë arsye OE do të skualifikohet. 

5. OE në përmbushje të kriterit 4.5 për të paraqitur ofertë teknike për mallrat objekt prokurimi, në 

formën e një tabele duke specifikuar saktë të dhëna si : emri i kompanisë prodhuese ose distributorit të 

autorizuar; numrin e faqes së katalogut të prodhuesit ku ndohet artikulli, numri identifikues i artikullit 

të ofruar, OE ka ngarkuar një ofertë teknike ku në përmbajtjen e të dhënave të saj gjenden Kompani 

prodhuese dhe katalogë të firmave prodhuese jo autorizuese të distributorit SALI Elektrik. 

OE nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40, pika 6 germa (b) dhe (c) dhe 

pikes 8 te VKM Nr. 285 datë 19.05.2021”Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” e për 

këtë arsye OE do të skualifikohet. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta skualifikojë ofertën e OE SAM-ARS 2016” 

sh.p.k, i cili ofron 3,396,400 (tremilion e treqind e nëntëdhjetë e gjashtëmijë e katërqind) 

lekë pa TVSH. 

 

 



    

 

 

        

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “VASAA” sh.p.k                                                                  J62903470T 
 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 3,714,450 

(tremilion e shtatëqind e katërmbëdhjetëmijë e katërqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 
                                                (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konc: Xh.Koçi 

 

 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        Drejtori i Përgjithshëm i ASHPU 

                                                                                           Agron Lulaj                                                              


